
II

(Πράξεις για την ισχύ των οποίων δεν απαιτείται δημοσίευση)

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

AΠΟΦΑΣΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

της 29ης Απριλίου 2004

για την υπογραφή και την προσωρινή εφαρμογή του πρωτοκόλλου της συμφωνίας εταιρικής σχέσης και
συνεργασίας για τη σύναψη εταιρικής σχέσης μεταξύ των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και των κρατών μελών
τους, αφενός, και της Δημοκρατίας της Μολδαβίας αφετέρου, ώστε να ληφθεί υπόψη η προσχώρηση της
Τσεχικής Δημοκρατίας, της Δημοκρατίας της Εσθονίας, της Κυπριακής Δημοκρατίας, της Δημοκρατίας της
Λεττονίας, της Δημοκρατίας της Λιθουανίας, της Δημοκρατίας της Ουγγαρίας, της Δημοκρατίας της
Μάλτας, της Δημοκρατίας της Πολωνίας, της Δημοκρατίας της Σλοβενίας και της Σλοβακικής Δημοκρατίας

στην Ευρωπαϊκή Ένωση

(2006/535/ΕΚ)

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑÏΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ,

Έχοντας υπόψη:

τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοινότητας, και ιδίως το
άρθρο 44 παράγραφος 2, την τελευταία πρόταση του άρθρου 47
παράγραφος 2, το άρθρο 55, το άρθρο 57 παράγραφος 2, το
άρθρο 71, το άρθρο 80 παράγραφος 2, τα άρθρα 93, 94, 133
και 181α, σε συνδυασμό με το άρθρο 300 παράγραφος 2 πρώτη
υποπαράγραφος πρώτη πρόταση,

την πράξη προσχώρησης της 16ης Απριλίου 2003, και ιδίως το
άρθρο 2 παράγραφος 3,

την πράξη που προσαρτήθηκε στη συνθήκη προσχώρησης, και ιδίως
το άρθρο 6 παράγραφος 2,

την πρόταση της Επιτροπής,

Εκτιμώντας τα ακόλουθα:

(1) Στις 8 Δεκεμβρίου 2003, το Συμβούλιο εξουσιοδότησε
την Επιτροπή, εξ ονόματος της Κοινότητας και των κρατών
μελών της, να διαπραγματευτεί με τη Δημοκρατία της
Μολδαβίας ένα πρωτόκολλο της συμφωνίας εταιρικής σχέσης
και συνεργασίας ώστε να ληφθεί υπόψη η προσχώρηση της
Τσεχικής Δημοκρατίας, της Δημοκρατίας της Εσθονίας, της
Κυπριακής Δημοκρατίας, της Δημοκρατίας της Λεττονίας, της
Δημοκρατίας της Λιθουανίας, της Δημοκρατίας της
Ουγγαρίας, της Δημοκρατίας της Μάλτας, της Δημοκρατίας
της Πολωνίας, της Δημοκρατίας της Σλοβενίας και της Σλο-
βακικής Δημοκρατίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση, και να
προβλεφθούν ορισμένες τεχνικές προσαρμογές που
σχετίζονται με τις θεσμικές και νομικές εξελίξεις στην
Ευρωπαϊκή Ένωση.

(2) Με την επιφύλαξη ενδεχόμενης σύναψής του σε μεταγενέστερη
ημερομηνία, το πρωτόκολλο έτυχε διαπραγμάτευσης ανάμεσα
στα μέρη και θα πρέπει τώρα να υπογραφεί εξ ονόματος της
Ευρωπαϊκής Κοινότητας και των κρατών μελών της.

(3) Το πρωτόκολλο θα πρέπει να εφαρμοστεί σε προσωρινή
βάση από την ημερομηνία προσχώρησης, εν αναμονή της
ολοκλήρωσης των σχετικών διαδικασιών για την επίσημη
σύναψή του,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ:

Άρθρο 1

Ο πρόεδρος του Συμβουλίου εξουσιοδοτείται να ορίσει το πρόσωπο
που είναι αρμόδιο να υπογράψει, εξ ονόματος της Ευρωπαϊκής Επι-
τροπής και των κρατών μελών της, το πρωτόκολλο της συμφωνίας
εταιρικής σχέσης και συνεργασίας για τη σύναψη εταιρικής σχέσης
μεταξύ των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων και των κρατών μελών τους,
αφενός, και της Δημοκρατίας της Μολδαβίας, αφετέρου, ώστε να
ληφθεί υπόψη η προσχώρηση της Τσεχικής Δημοκρατίας, της
Κυπριακής Δημοκρατίας, της Δημοκρατίας της Εσθονίας, της
Δημοκρατίας της Λεττονίας, της Δημοκρατίας της Λιθουανίας, της
Δημοκρατίας της Ουγγαρίας, της Δημοκρατίας της Μάλτας, της
Δημοκρατίας της Πολωνίας, της Δημοκρατίας της Σλοβενίας και της
Σλοβακικής Δημοκρατίας στην Ευρωπαϊκή Ένωση με την επιφύλαξη
ενδεχόμενης σύναψής του σε μεταγενέστερο στάδιο.

Το κείμενο του πρωτοκόλλου επισυνάπτεται στην παρούσα
απόφαση (1).

(1) Βλέπε σελίδα 10 της παρούσας Επίσημης Εφημερίδας.

L 224/8 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης 16.8.2006



Άρθρο 2

Εν αναμονή της ενάρξεως ισχύος του, το πρωτόκολλο εφαρμόζεται
σε προσωρινή βάση από την ημερομηνία προσχώρησης.

Λουξεμβούργο, 29 Απριλίου 2004.

Για το Συμβούλιο
Ο Πρόεδρος
M. McDOWELL

16.8.2006 EL Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 224/9


